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GF og ny bestyrelse 
Årets generalforsamling blev afholdt onsdag 22. maj. Det officielle referat følger senere. Men her følger de 

vigtigste beslutninger. 
 

Tre bestyrelsesmedlemmer var på valg. Pernille Leding og Dorte Holsting genopstillede, mens Birte Bendixen 

valgte ikke at genopstille. Der skal lyde en stor tak til Birte for hendes indsats, og det glæder os, at hun 
fortsat stiller sig til rådighed for klubaktiviteter, selv om det nu bliver uden for bestyrelsen. Steffen Wied var 

eneste nye kandidat, hvilket betød, at der ikke blev afholdt noget egentligt valg. Efter det konstituerende 
møde består den ny bestyrelse således nu af: 

• Pernille Leding - formand 

• Dorte Holsting - næstformand 

• Anne Møller - kasserer 

• Flemming Christensen - sekretær 

• Claus Lidbjerg – bestyrelsesmedlem 

• Mette Nørlev - bestyrelssmedlem 

• Steffen Wied - bestyrelsesmedlem 

Carsten Knudsen fortsætter som suppleant til bestyrelsen. Birte Bendixen blev valgt som 2. suppleant. Helle 

Thomsen og Gitte Burchardt fortsætter som henholdsvis bilagskontrollant og suppleant for 
bilagskontrollanten. 

 
Under debatten kom der ønske om flere typer aktiviteter i klubben. Det bliver et af de første punkter på 

dagsordenen til den nye bestyrelse. Det er dejligt med engagerede og aktive medlemmer som gerne vil 
være med til at skabe gode aktiviteter for vore medlemmer og deres hunde. 

 

Urafstemning 
Forslaget til nye vedtægter blev enstemmigt vedtaget og skal derfor nu sendes til urafstemning. Der er 
åbent for at stemme i perioden 22. maj til og med 6. juni. Bliver forslaget også godkendt her, skal det 

videre til kontrol hos DKK inden de nye vedtægter kan træde i kraft. Du stemmer ved at logge dig ind på 
hjemmesiden og gå til ”For medlemmer – Afstemning”. Kun 

medlemmer kan stemme. Afstemningen er anonym, og man kan 
kun stemme én gang. 

 

 
 

Ringtræning 
Vi arbejder på igen at få gang i klubbens udstillingsaktivitet, 
så vi kan få mange fine lagottoer at se, ikke blot på DKKs og 

Spanielklubbens udstillinger. For at hjælpe medlemmer og 
deres hunde i gang arrangerer vi nu også ringtræning, hvor 

man kan lære, hvordan man skal præsentere sin lagotto over 

udstillingsdommere. 
 

Første ringtræning finder sted på Sjælland tirsdag 28. maj om 
aftenen. Prisen er kun kr. 40,- og tilmeldingsfristen er 26. 

maj. Se mere og meld dig til på hjemmesiden. 

 

Klippekursus 
Der har alt for længe været stille omkring klippekurser. Den rigtige klipning er jo vigtig for hundens 

velbefindende i det daglige. Og selvfølgelig også i forbindelse med udstillinger. Desværre er der ikke mange 

https://lagottoklub.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=118
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hundeklippere, der kan klippe en lagotto på den rigtige måde, så her er man i høj grad henvist til selv at 

klippe. Klubben sælger en udmærket, kortfattet klippevejledning. Men der er ikke noget, der slår en praktisk 

vejledning fra en erfaren klipper. Vi vil gerne igen have gang i nogle klippekurser. Det første er under 
planlægning på Sjælland lørdag 10. august. Nærmere følger på et senere tidspunkt. 

 

CdC-aktiviteter 
Vi har for nylig også haft gang i aktiviteter, der kan forberede lagottoer og deres ejere til at deltage i CdC-

trøffelsøgningskonkurrencer. I april holdt vi et velbesøgt webinar, hvor deltagerne fik gennemgået, hvordan 
en konkurrence foregår, hvilke regler der gælder, og hvordan man kan forberede sig på at deltage i en 

sådan konkurrence.  

 
Og i starten af maj kunne de interesserede så lære konkurrencedeltagelse i 

praksis. Det foregik nær Juelsminde, hvor de deltagende hunde og 
hundeførere fik gennemgået og forklaret konkurrencereglementet og øvede 

forskellige former for trøffelsøgning, afsluttende med søgning på 

konkurrencebaner. Det hele arrangeret af klubbens trøffeludvalg og med 
CdC-dommere som kursusledere. 

 
Den næste rigtige CdC-trøffelsøgningskonkurrence afholdes hos DKK på 

Vilhelmsborg lørdag d. 8. juni. Der er stadig et par ledige pladser. Læs mere 
i kalenderen på hjemmesiden. Prisen er kr. 250,- pr. tilmeldt hund. Man kan 

maks. Tilmelde 2 hunde pr. deltager. Tilmeldingen foregår via hundeweb og 

sidste frist er 25. maj kl. 23:59. 
 

Alle er velkomne til at overvære konkurrencen i juni – det kræver ingen 
tilmelding. Det giver mulighed for at møde andre lagottoejere og deres 

hunde, og for at opleve konkurrencen live. 

 

Webinarer 
Vi planlægger flere webinarer i den kommende tid. Efter sommerferien regner vi med at kunne holde et 

webinar om frivillig håndtering – et emne som er meget aktuelt for lagottoejere. Har du ønsker for andre 
emner eller oplægsholdere, så hører vi gerne fra dig. Skriv til kontakt@lagottoklub.dk eller snak med et af 

dine bestyrelsesmedlemmer. 
 

 

Raduno 
24. august bliver der så den helt store mulighed for at møde lagottoer og deres ejere i aktion. Den dag 

afholder vi en såkaldt raduno hos DKK i Ringsted. En raduno er et lagotto-træf med flere forskellige 

aktiviteter og almindeligt hyggeligt samvær. Radunoen i Ringsted vil bl.a. omfatte en dobbeltudstilling og en 
CdC-konkurrence. Vi håber på, at rigtig mange vil deltage – gerne som deltagere i udstillinger og 

konkurrence – men også som almindeligt interesserede, der gerne vil på en lille udflugt med deres dejlige 
lagotto, som vil få mulighed for at møde andre artsfæller. 

 

Tilmelding til udstillinger og CdC-konkurrence vil komme til at ske via hundeweb. Der er endnu ikke åbent 
for tilmelding, så følg med på hjemmesiden for nærmere. 

 

https://lagottoklub.dk/klippevejledning
https://lagottoklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=1131&CalendarEventTimeID=1462584&HashCode=-1794007612
https://www.hundeweb.dk/dkk/public/openIndex?ARTICLE_ID=26&KLID=107012&PT=&Type=ALLE&AAR=NESTE12&orderBy=&sortOrderByOption=&HUID=
mailto:kontakt@lagottoklub.dk
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CdC-trøffelsøgningskonkurrencen i Ringsted 
Som bekendt er det årlige træf for lagottoer i år blevet til et fælles arrangement, en såkaldt raduno, 

hvor der både vil være udstillinger og CdC-konkurrence.  

I den forbindelse skal vi gøre opmærksom på, at CdC konkurrencen i Ringsted d. 24. august 

2024 desværre ikke vil kunne foregå på baner af den type, som reglementet foreskriver: græsareal 

med kortklippet græs på 2-5 cm. 

 

CdC er en del af radunoen, og da der den lørdag ikke vil være en passende græsplæne til rådighed 

på DKKs arealer i Ringsted, har vi fået tildelt en mark. Det er naturligvis ikke optimalt, men vi 

vælger at gennemføre arrangementet som planlagt.  

 

Betingelserne er ikke de bedste, men de vil være ens for alle deltagerne. Og i og med at de er kendt 

på forhånd, håber vi, at dette ikke vil afholde jer fra at deltage i konkurrencen.  

 

Dommergruppen vil gøre hvad der kan gøres for at sikre så gunstige forhold som muligt for 

deltagerne. Resultaterne vil naturligvis blive indført i resultatbogen og registreret på hundeweb.   
 




